PAGE
6

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Совета депутатов

городского поселения Город

Николаевск-на-Амуре»

                         Л.Г. Шалыгин

ПРОТОКОЛ
05.12.2016                         10
Публичных слушаний, назначенных решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 18.11.2016 № 48-222
Председатель: Шалыгин Л.Г., председатель Совета депутатов городского
                          поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Присутствовали: 33 чел. (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О бюджете городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
Докладчик:Бехтерева В.М. - начальник финансового отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре.
ВЫСТУПИЛ:
Шалыгин Л.Г., разъяснил присутствующим порядок проведения публичных слушаний. Пояснил, что на основании пункта 11 Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденного решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 20.12.2013 № 4-18 (в редакции от 05.09.2014 № 12-61) и Решения Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 18.11.2016 № 48-222 «О проекте решения Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, выносимый на публичные слушания», сегодня 05 декабря 2016 года здесь в зале заседаний проводятся публичные слушания «О проекте решения Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
В газете «Николаевские ведомости» от 24 ноября 2016 года № 17 (089) и на официальном сайте города было опубликовано извещение о проведении публичных слушаний, а на сайте города и проект решения Совета депутатов «О бюджете городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
Предложил избрать председателя на публичных слушаниях.
Голосовали:

За предложение избрать председателем на публичных слушаниях Шалыгина Леонида Геннадьевича, председателя Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

«За» - 33 чел., предложение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
Шалыгина Л.Г., сказал о том, что необходимо утвердить регламент работы. Предложил основному докладчику до 15 минут. Выступающим – до 5 минут.

Голосовали:

За данное предложение:
«за» - 33 чел., предложение принято единогласно.
1. СЛУШАЛИ:
Бехтереву В.М. – начальника финансового отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре». Представила проект решения «О бюджете городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов». Отметила, что проект решения Совета депутатов «О бюджете городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» подготовлен в соответствии с требованиями правовых актов и документов:

СЛУШАЛИ:

Михайлова Д.Г. – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края, который сказал, что согласно п. 6.2. Перечня поручений губернатора Хабаровского края В.И. Шпорта от 31 марта 2014 г. № 27ПГ-9, администрации Николаевского муниципального района было поручено до 31 декабря 2014 г. разработать проектно-сметную документацию на реконструкцию сетей теплоснабжения г. Николаевска-на-Амуре. В связи с этим Дмитрий Геннадьевич предложил рекомендовать администации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»:
1. запланировать в бюджете на 2017 год финансовые обязательства в размере 1 млн. рублей для разработки проектно-сметной документации по реконструкции сетей теплоснабжения г. Николаевска-на-Амуре;
Голосовали:

За предложение «рекомендовать администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»:

 1. запланировать в бюджете на 2017 год финансовые обязательства в размере 1 млн. рублей для разработки проектно-сметной документации по реконструкции сетей теплоснабжения г. Николаевска-на-Амуре;

«За» - 33 чел., предложение принято единогласно.
СЛУШАЛИ:

Шалыгина Л.Г., дополнительно пояснил, что в администрацию городского поселения и в Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» замечаний, дополнений и предложений по проекту решения «О бюджете городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» не поступало. Потому предлагаю данный проект решения «О бюджете городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» вынести на рассмотрение Совета депутатов городского поселения с резолюцией «Одобрить».

Голосовали:

За предложение «проект решения «О бюджете городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» вынести на рассмотрение Совета депутатов городского поселения с резолюцией «Одобрить».

«за» - 32 чел.,
«против» - 0 чел.,

«воздержалось» - 1 чел.

Секретарь

                                                                         М.Г. Киселева

СПИСОК
Присутствующих на публичных слушаниях, назначенных решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 18.11.2016

№ 48-222

	№
	ФИО
	должность

	1.
	Артамонов Валерий

 Николаевич
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	2.
	Андреева Альбина Васильевна
	- главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	3.
	Ануфриева Елена Викторовна
	- и.о. начальника финансового отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	4.
	Алтухов Александр Альбертович
	- главный специалист отдела по правовым и кадровым вопросам администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	5.
	Беспичук Татьяна Ивановна
	- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	6.
	Бехтерева Валентина Михайловна
	- начальник финансового отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	7.
	Борзецова Надежда Владимировна
	- главный специалист отдела муниципальной собственности администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	8.
	Банникова Дарья Константинова
	- ведущий специалист финансового отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	9.
	Борзецов Антон Александрович
	- начальник отдела по правовым и кадровым вопросам администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	10.
	Будилова Анна Юрьевна
	- главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	11.
	Берестовая Юлия Степановна
	- присутствующий;

	12.
	Генова Наталья Юрьевна
	- заведующий хозяйством администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	.13.
	Федоров Василия Александрович

	- начальник отдела закупок администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	14.
	Тваладзе Татьяна Теймуразовна
	- машинистка-делопроизводитель общего отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	15.
	Кутимская Марина Олеговна
	- Инспектор по регистрационному учету жилищного отдела;

	16.
	Карапетян Алексан Московович
	- специалист отдела городского хозяйства администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	17.
	Дружинина Наталья Геннадьевна
	- и.о. ведущего специалиста отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	18.
	Киселева Марина Геннадьевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	19.
	Клевцова Татьяна Владимировна
	- начальник общего отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	20.
	Коновалов Владимир Ильич
	- начальник отдела городского хозяйства администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	21.
	Кочегарова Елена Александровна
	- начальник жилищного отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	22.
	Крамаренко Сергей Иванович
	- приглашенный;

	23.
	Леденева Алена Владимировна
	- ведущий специалист жилищного отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	24.
	Кончин Леонид Алексеевич
	- инспектор по учету захоронений на городском кладбище МКУ «Служба заказчика»;

	25.
	Попова Людмила Георгиевна
	- эксперт по работе со средствами массовой информации администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре;

	26.
	Михайлов Д.Г.
	- присутствующий;

	27.
	Радькова Е.В.
	- присутствующий;

	28.
	Симахина Наталья Васильевна
	- специалист 1 категории отдела по работе с собственниками жилья и размещению муниципального заказа отдела закупок администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	29.
	Снегирева Анастасия Николаевна
	- машинистка-делопроизводитель канцелярии администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	30.
	Филимонова Валентина Николаевна
	- главный специалист по торговле администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	31.
	Шалыгин Леонид Геннадьевич
	- председатель Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	32.
	Юнкер Александр Андреевич
	- инженер-программист администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	33
	Трофимов М.М.
	- заместитель главы администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Председатель Совета депутатов

                                       Л.Г. Шалыгин